3

Проект

Постановление акимата города Астаны  и решение маслихата города Астаны
 (тридцать пятая,  очередная,  сессия пятого созыва)

город Астана                                                                           от    июня  2014 год

О присвоении имен учреждениям
образования, культуры и спорта
[bookmark: _GoBack]города Астаны

	В соответствии с Законом Республики Казахстан от8 декабря 1993 года«Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2013 года № 395 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1996 года № 281 «Об утверждении Порядка наименования и переименования организаций, железнодорожных станций, аэропортов, а также физико-географических объектов Республики Казахстан и изменении транскрипции их названий»,на основании решений городской ономастической комиссии от 23ноября 2013 года № 25 и от 28 апреля 2014 года № 27 аким города Астаны и маслихат города Астаны РЕШИЛИ:
	1. Ходатайствовать перед Республиканской ономастической комиссией при Правительстве Республики Казахстан о присвоении:
	1)Государственному учреждению «Школа-гимназия № 10»Управления образования города Астаны имени ЖумабекаТашенова;
2) Государственному учреждению «Средняя школа № 25» Управления образования города Астаны имени ЫбыраяАлтынсарина;
3) Государственному учреждению «Школа-лицей № 35»Управления образованиягорода Астаны имени НазираТорекулулы;
4) Государственному учреждению «Школа-лицей № 48»Управления образования города Астаны имени Ахмета  Байтурсынулы;
5) Государственному учреждению «Средняя школа № 49» Управления образования города Астаны имени Кошке Кеменгерулы;
6) Коммунальному государственному учреждению «Школа-гимназия№ 51»акимата города Астаны имени Мустафы Шокая;
7) Государственному учреждению «Школа-гимназия № 52»Управления образования города Астаны имени Батыра Баяна;
8)Государственному учреждению «Школа-лицей № 54»Управления образованиягорода Астаны имени АкселеуСейдимбека;

9) Государственному учреждению «Школа-лицей № 56»Управления образованиягорода Астаны имени ШакаримаКудайбердыулы;
10) Коммунальному государственному учреждению «Школа-гимназия№ 58»акимата города Астаны имени КенесарыКасымулы;
11) Государственному учреждению «Школа-лицей № 59»Управления образованиягорода Астаны имени МукагалиМакатаева;
12) Государственному учреждению «Школа-лицей № 60»Управления образованиягорода Астаны имени АлииМолдагуловой;
13) Государственному учреждению «Гимназия № 67»Управления образованиягорода Астаны имени ИльясаЕсенберлина;
14) Коммунальному государственному учреждению «Средняя школа№ 68» акимата города Астаны имени МиржакыпаДулатулы;
15) Государственному коммунальному казенному предприятию «Детско-юношескаяспортивная школа № 3» Управления туризма, физической культуры и спорта города Астаны имени Абдысалана Нурмаханова;
16) Специализированной библиотеке для незрячих и слабовидящих граждан при Коммунальном государственном учреждении «Централизованнаябиблиотечная система города Астаны»акимата города Астаныимени СакенаОтегенова.
	2.Отменить совместное решение акима города Астаны от 23 ноября 2009 года№ 72 и маслихата города Астаны от 21 декабря 2009 года№ 289/42-IV.

Аким города Астаны 			Председатель сессии маслихата
города Астаны
___________________                              _______________  С. Богатырев
И. Тасмагамбетов

Секретарь маслихата
города Астаны
                                                                    __________________С. Есилов

Заместитель акимаА. Балаева

	Руководитель государственно-
	правового отдела                                                                Д. Доскулов

	Аким района «Алматы»                                                                Б. Сағын

	Руководитель Государственного
	учреждения «Управление архитектуры
          и градостроительства города Астаны»          В. Силецкий

	Руководитель Государственного
	учреждения «Управление по
	развитию языков города Астаны»                                         Е. Тлешов